
Baubedingte  
Fahrplanänderungen  
Bayern 
Regionalverkehr  

 
Herausgeber Kommunikation Infrastruktur der Deutschen Bahn AG  

  
Stand 7.3.2018 

 

Medienpartner  Bayerischer Rundfunk (Videotext Tafel 700) 
 Coburger Neue Presse – Der Neue Tag – Münchner Wochenblatt – Schwabacher Tagblatt 

 
Ende der Seite 1 von 7 Seiten 

Auch als App!  
Hier klicken und mehr erfahren 

https://bauinfos.deutschebahn.com/apps 

KBS 920 Würzburg – Ansbach – Treuchtlingen 
von Montag, 5. März, 5.30 Uhr bis Samstag, 10. März, 1.15 Uhr 
Verspätungen Marktbreit/Ansbach  Treuchtlingen 
Die RB-Züge verspäten sich von Marktbreit/Ansbach bis Treuchtlingen um bis zu 28 Min. 
 
Details: https://bauinfos.deutschebahn.com/docs/by/infos/920_05-10032018_fahrplan.pdf 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioBayern 
Grund: Bauarbeiten 
 
 

 
an mehreren Terminen 
 von Montag, 5. bis Donnerstag, 8. März, jeweils 13.15 – 14.15 Uhr 
 am Freitag, 9. März, 17.45 – 19.25 Uhr 
Verspätungen Gunzenhausen/Triesdorf  Ansbach/Würzburg Hbf 
 RB 58158 (13.06 Uhr ab Treuchtlingen) verspätet sich von Gunzenhausen bis Ansbach um bis zu 17 Min. 
 RB 58126 (planmäßige Ankunft 19.15 Uhr in Würzburg Hbf) verspätet sich von Triesdorf bis Würzburg Hbf um 

bis zu 10 Min. 
 
Treuchtlingen  Würzburg Hbf 

Zug 
Verkehrstage 

 RB 58158 
Mo – Do 

RB 58126 
Fr 

Treuchtlingen ab 13.06 17.25 
Gunzenhausen an 13.18 17.38 
Gunzenhausen ab 13.33 17.39 

Muhr am See ab 13.38 17.44 

Triesdorf ab 13.42 17.49 
Ansbach an 13.56 18.02 
Ansbach ab 14.10 18.18 
Oberdachstetten an 14.21 18.29 
Oberdachstetten ab 14.22 18.31 
Burgbernheim-Wildbad ab 14.29 18.37 
Steinach an 14.32 18.40 
Steinach ab 14.33 18.41 
Uffenheim ab 14.42 18.50 
Marktbreit ab 14.53 19.01 
Ochsenfurt ab 14.57 19.05 
Goßmannsdorf ab 15.01 19.09 
Winterhausen ab 15.04 19.12 
Würzburg Süd ab 15.12 19.22 
Würzburg Hbf 
Würzburg Sollankunft 

an 
an 

15.18 
(15.18) 

19.25 
(19.15) 

 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioBayern 
Grund: Bauarbeiten 
 
  



Fahrplanänderungen  
 

Medienpartner  Bayerischer Rundfunk (Videotext Tafel 700) 
 Coburger Neue Presse – Der Neue Tag – Münchner Wochenblatt – Schwabacher Tagblatt 

 
Ende der Seite 2 von 7 Seiten 

am Samstag, 10. und Sonntag, 11. März, jeweils ganztägig 
Verspätungen Winterhausen/Marktbreit/Ansbach  Treuchtlingen 
Mehrere RB-Züge verspäten sich von Winterhausen/Marktbreit/Ansbach bis Treuchtlingen um 4 – 24 Min. 
 
Würzburg Hbf  Treuchtlingen 

Zugnummer 
 
Verkehrstag 

 
RB 

58105 
Sa 

RB 
58107 
Sa+So 

RB 
58109 
Sa+So 

RB 
58111 
Sa+So 

RB 
58113 
Sa+So 

RB 
58115 
Sa+So 

RB 
58117 

Sa 

RB 
58117 

So 

RB 
58119 

Sa 

RB 
58121 

Sa 

RB 
58121 

So 

RB 
58123 
Sa+So 

Würzburg Hbf ab 6.41 7.38 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 12.41 13.41 14.41 14.41 15.41 
Würzburg Süd ab 6.44 7.41 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 12.44 13.44 14.44 14.44 15.44 
Winterhausen ab 6.52 7.50 8.52 9.52 10.52 11.52 12.52 12.52 13.52 14.52 14.52 15.52 
Goßmannsdorf ab 6.55 7.53 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 12.55 13.55 14.55 14.55 15.55 
Ochsenfurt ab 6.59 7.59 9.00 9.59 10.59 11.59 12.59 12.59 13.59 14.59 14.59 15.59 

Marktbreit ab 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 13.04 14.03 15.04 15.04 16.04 
Uffenheim an 7.14 8.14 9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 13.14 14.13 15.14 15.14 16.14 
Uffenheim ab 7.15 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 13.15 14.14 15.15 15.15 16.15 
Steinach an 7.24 8.24 9.23 10.24 11.24 12.24 13.26 13.26 14.23 15.24 15.24 16.24 
Steinach  ab 7.25 8.25 9.24 10.25 11.25 12.25 13.27 13.27 14.24 15.25 15.25 16.25 
Burgbernheim-
Wildbad ab 7.28 8.28 9.27 10.28 11.28 12.28 13.30 13.30 14.27 15.28 15.28 16.28 

Oberdachstetten ab 7.35 8.35 9.34 10.35 11.35 12.35 13.37 13.37 14.34 15.35 15.35 16.35 
Ansbach an 7.48 8.49 9.47 10.48 11.48 12.48 13.50 14.00 14.47 15.47 15.54 16.48 
Ansbach ab 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 14.04 15.04 16.04 16.04 17.04 
Triesdorf ab 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 14.13 15.13 16.13 16.13 17.13 
Muhr am See ab 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 14.18 15.17 16.18 16.18 17.18 
Gunzenhausen ab 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 14.23 15.22 16.23 16.23 17.23 
Treuchtlingen an 8.36 9.36 10.34 11.36 12.36 13.36 14.35 14.35 15.33 16.36 16.36 17.36 

Würzburg Hbf  Treuchtlingen 
Zug 
 
Verkehrstag 

 
RB 

58125 
Sa 

RB 
58125 

So 

RB 
58127 
Sa+So 

RB 
58129 
Sa+So 

RB 
58131 

Sa 

RB 
58131 

So 

RB 
58133 

Sa 

RB 
58133 

So 

RB 
58135 

Sa 

RB 
58135 

So 

RB 
58171 

So 

RB 
58137 
Sa/So 

Würzburg Hbf ab 16.41 16.41 17.41 18.41 19.41 19.41 20.41 20.41 21.41 21.41 22.41 23.04 
Würzburg Süd ab 16.44 16.44 17.44 18.44 19.44 19.44 20.44 20.44 21.44 21.44 22.44 23.07 

Winterhausen ab 16.52 16.52 17.52 18.52 19.52 19.52 20.53 20.52 21.53 21.53 22.52 23.17 
Goßmannsdorf ab 16.55 16.55 17.55 18.55 19.55 19.55 20.56 20.55 21.56 21.56 22.55 23.20 
Ochsenfurt ab 16.59 16.59 17.59 18.59 19.59 19.59 21.01 20.59 22.00 22.00 23.00 23.24 
Marktbreit ab 17.04 17.04 18.04 19.03 20.03 20.03 21.06 21.04 22.05 22.05 23.05 23.29 
Uffenheim an 17.14 17.14 18.14 19.13 20.13 20.13 21.16 21.14 22.16 22.16 23.16 23.52 
Uffenheim ab 17.15 17.15 18.15 19.14 20.14 20.14 21.17 21.15 22.20 22.21 23.20 23.57 
Steinach an 17.24 17.24 18.24 19.23 20.23 20.23 21.25 21.23 22.34 22.34 23.33 0.09 
Steinach  ab 17.25 17.25 18.25 19.24 20.24 20.24 21.26 21.24 22.35 22.35 23.34 0.10 
Burgbernheim-
Wildbad ab 17.28 17.28 18.28 19.27 20.27 20.27 21.30 21.28 22.38 22.38 23.38 0.13 

Oberdachstetten ab 17.35 17.35 18.35 19.34 20.34 20.34 21.37 21.35 22.45 22.45 23.45 0.21 
Ansbach an 17.48 17.53 18.48 19.47 20.48 20.54 21.51 21.49 22.59 22.59 23.59 0.35 
Ansbach ab 18.04 18.04 19.04 20.05 21.04 21.04 22.05 22.04 23.06 23.06  0.36 
Triesdorf ab 18.13 18.13 19.13 20.14 21.13 21.13 22.14 22.13 23.15 23.15  0.46 
Muhr am See ab 18.18 18.18 19.18 20.18 21.17 21.17 22.19 22.18 23.20 23.20  0.50 
Gunzenhausen ab 18.23 18.23 19.23 20.23 21.22 21.22 22.24 22.23 23.24 23.24  0.55 
Treuchtlingen an 18.36 18.36 19.36 20.34 21.33 21.34 22.37 22.36 23.37 23.37  1.07 

 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioBayern 
Grund: Bauarbeiten 
 
  



Fahrplanänderungen  
 

Medienpartner  Bayerischer Rundfunk (Videotext Tafel 700) 
 Coburger Neue Presse – Der Neue Tag – Münchner Wochenblatt – Schwabacher Tagblatt 

 
Ende der Seite 3 von 7 Seiten 

am Sonntag, 11. März, 17.45 – 19.25 Uhr 
Verspätung Triesdorf  Würzburg Hbf 
RB 58126 (planmäßige Ankunft 19.15 Uhr in Würzburg Hbf) verspätet sich von Triesdorf bis Würzburg Hbf um  
10 Min. 
 
Treuchtlingen  Würzburg Hbf 

Zug 
 
Verkehrstage 

 RB 
58126 

So 
Treuchtlingen ab 17.25 
Gunzenhausen ab 17.39 
Muhr am See ab 17.44 
Triesdorf ab 17.49 
Ansbach an 18.02 
Ansbach ab 18.18 
Oberdachstetten an 18.29 
Oberdachstetten ab 18.31 
Burgbernheim-Wildbad ab 18.37 
Steinach an 18.40 
Steinach ab 18.41 
Uffenheim ab 18.50 
Marktbreit ab 19.01 
Ochsenfurt ab 19.05 
Goßmannsdorf ab 19.09 
Winterhausen ab 19.12 
Würzburg Süd ab 19.22 
Würzburg Hbf 
Würzburg Sollankunft 

an 
an 

19.25 
(19.15) 

 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioBayern 
Grund: Bauarbeiten 
 
 

  
von Montag, 12. bis Samstag, 17. März, jeweils ganztägig 
Verspätungen Würzburg Hbf   Treuchtlingen (verschiedene Abschnitte) 
Mehrere RB-Züge verspäten sich zwischen Würzburg Hbf und Treuchtlingen in verschiedenen Abschnitten um 
3 – 17 Min. 
 
Fahrplantabellen auf der nächsten Seite. 
  



Fahrplanänderungen  
 

Medienpartner  Bayerischer Rundfunk (Videotext Tafel 700) 
 Coburger Neue Presse – Der Neue Tag – Münchner Wochenblatt – Schwabacher Tagblatt 

 
Ende der Seite 4 von 7 Seiten 

Würzburg Hbf  Treuchtlingen 

Zugnummer 
 
Verkehrstag 

 

RB 
58139 

Mo 
 

RB 
58139 
Di-Fr 

 

RB 
58141 

Mo 
Mi-Fr 

RB 
58141 

Di 
 

RB 
58107 
Mo-Fr 

 

RB 
58109 
Mo+Di 
Do+Fr 

RB 
58109 

Mi 
 

RB 
58111 
Mo-Fr 

 

RB 
58113 
Mo+Di 
Do+Fr 

RB 
58113 

Mi 
 

RB 
58117 
Mo-Fr 

 

RB 
58119 
Mo-Fr 

 
Würzburg Hbf ab 4.30 4.30   7.38 8.41 8.41 9.41 10.41 10.41 12.41 13.41 
Würzburg Süd ab 4.33 4.33   7.41 8.44 8.44 9.44 10.44 10.44 12.44 13.44 
Winterhausen ab 4.41 4.41   7.50 8.52 8.52 9.52 10.52 10.52 12.52 13.52 
Goßmannsdorf ab 4.44 4.44   7.53 8.55 8.55 9.55 10.55 10.55 12.55 13.55 
Ochsenfurt ab 4.49 4.48   7.59 9.00 9.00 9.59 10.59 10.59 12.59 13.59 

Marktbreit ab 4.53 4.52   8.04 9.04 9.04 10.04 11.04 11.04 13.04 14.03 

Uffenheim an 5.03 5.02   8.14 9.14 9.14 10.14 11.14 11.14 13.14 14.13 

Uffenheim ab 5.04 5.03   8.15 9.15 9.15 10.15 11.15 11.15 13.15 14.14 

Steinach an 5.12 5.11   8.24 9.23 9.23 10.24 11.24 11.24 13.26 14.23 

Steinach  ab 5.13 5.12   8.25 9.24 9.24 10.25 11.25 11.25 13.27 14.24 

Burgbernheim-
Wildbad ab 5.16 5.15   8.28 9.27 9.27 10.28 11.28 11.28 13.30 14.27 

Oberdachstetten ab 5.23 5.22   8.35 9.34 9.34 10.35 11.35 11.35 13.37 14.34 

Ansbach an 5.40 5.40   8.49 9.47 9.48 10.48 11.48 11.53 14.00 14.47 
Ansbach ab 5.52 5.52 6.17 6.18 9.04 10.04 10.04 11.04 12.04 12.04 14.01 15.04 
Triesdorf ab 6.01 6.01 6.26 6.27 9.13 10.13 10.13 11.13 12.13 12.13 14.11 15.13 
Muhr am See ab 6.05 6.05 6.31 6.32 9.18 10.18 10.18 11.18 12.18 12.18 14.15 15.17 
Gunzenhausen ab 6.10 6.10 6.36 6.37 9.23 10.23 10.23 11.23 12.23 12.23 14.20 15.22 
Treuchtlingen 
Treuchtlingen 
Sollankunft 

an 
an 

6.22 
(6.09) 

6.22 
(6.09) 

6.47 
(6.43) 

6.48 
(6.43) 

9.36 
(9.30) 

10.34 
(10.30 

10.34 
(10.30 

11.36 
(11.30 

12.36 
(12.30 

12.36 
(12.30 

14.33 
(14.30 

15.33 
(15.30 

Würzburg Hbf  Treuchtlingen 

Zugnummer 
 
Verkehrstag 

 

RB 
58121 
Mo-Do 

 

RB 
58121 

Fr 
 

RB 
58123 
Mo-Do 

 

RB 
58123 

Fr 
 

RB 
58125 
Mo-Fr 

 

RB 
58127 
Mo-Do 

 

RB 
58127 

Fr 
 

RB 
58129 
Mo-Fr 

 

RB 
58131 
Mo-Do 

 

RB 
58131 

Fr 
 

RB 
58133 
Mo-Fr 

 
Würzburg Hbf ab 14.41 14.41 15.41 15.46 16.41 17.41 17.41 18.41 19.41 19.41 20.41 

Würzburg Süd ab 14.44 14.44 15.44 15.49 16.44 17.44 17.44 18.44 19.44 19.44 20.44 

Winterhausen ab 14.52 14.52 15.52 15.57 16.52 17.52 17.58 18.52 19.52 19.52 20.52 

Goßmannsdorf ab 14.55 14.55 15.55 16.00 16.55 17.55 18.01 18.55 19.55 19.55 20.55 

Ochsenfurt ab 14.59 14.59 15.59 16.04 16.59 17.59 18.05 18.59 19.59 19.59 20.59 

Marktbreit ab 15.04 15.04 16.04 16.08 17.04 18.04 18.10 19.03 20.03 20.03 21.04 
Uffenheim an 15.14 15.14 16.14 16.18 17.14 18.14 18.20 19.13 20.13 20.13 21.14 
Uffenheim ab 15.15 15.15 16.15 16.19 17.15 18.15 18.21 19.14 20.14 20.14 21.15 
Steinach an 15.24 15.24 16.24 16.27 17.24 18.24 18.30 19.23 20.23 20.23 21.24 
Steinach  ab 15.25 15.25 16.25 16.28 17.25 18.25 18.31 19.24 20.24 20.24 21.25 
Burgbernheim-
Wildbad ab 15.28 15.28 16.28 16.31 17.28 18.28 18.34 19.27 20.27 20.27 21.28 

Oberdachstetten ab 15.35 15.35 16.35 16.38 17.35 18.35 18.41 19.34 20.34 20.34 21.35 
Ansbach an 15.47 15.56 16.48 16.50 17.48 18.48 18.54 19.47 20.55 20.56 21.48 
Ansbach ab 16.04 16.04 17.04 17.04 18.04 19.04 19.04 20.04 21.04 21.04 22.04 
Triesdorf ab 16.13 16.13 17.13 17.13 18.13 19.13 19.13 20.13 21.13 21.13 22.13 
Muhr am See ab 16.18 16.18 17.18 17.18 18.18 19.18 19.18 20.17 21.17 21.17 22.18 
Gunzenhausen ab 16.23 16.23 17.23 17.23 18.23 19.23 19.23 20.22 21.22 21.22 22.23 
Treuchtlingen 
Treuchtlingen 
Sollankunft 

an 
an 

16.36 
(16.30 

16.36 
(16.30 

17.36 
(17.30 

17.36 
(17.30 

18.36 
(18.30 

19.37 
(19.29 

19.37 
(19.29 

20.34 
(20.30 

21.34 
(21.30 

21.34 
(21.30 

22.36 
(22.30 

 
Fahrplantabell auf der nächsten Seite. 
 
  



Fahrplanänderungen  
 

Medienpartner  Bayerischer Rundfunk (Videotext Tafel 700) 
 Coburger Neue Presse – Der Neue Tag – Münchner Wochenblatt – Schwabacher Tagblatt 

 
Ende der Seite 5 von 7 Seiten 

Treuchtlingen  Würzburg Hbf 
Zug 
 
Verkehrstage 

 RB 
58158 
Mo – Fr 

 

RB 
58126 

Fr 
 

RB 
58136 
Mo/Di 
Di/Mi 

RB 
58136 

Mi/Do+Do/Fr 
Fr/Sa 

Treuchtlingen ab 13.06 17.25 22.25 22.25 
Gunzenhausen an 13.18 17.38 22.39 22.39 
Gunzenhausen ab 13.33 17.39 22.40 22.40 

Muhr am See ab 13.38 17.44 22.45 22.45 

Triesdorf an 13.41 17.48 22.50 22.50 

Triesdorf ab 13.42 17.49 22.59 22.59 
Ansbach an 13.56 18.02 23.11 23.11 
Ansbach ab 14.10 18.18 23.12 23.12 
Oberdachstetten an 14.21 18.29 23.23 23.23 
Oberdachstetten ab 14.22 18.31 23.24 23.24 
Burgbernheim-Wildbad ab 14.29 18.37 23.31 23.31 
Steinach an 14.32 18.40 23.34 23.34 
Steinach ab 14.33 18.41 23.48 23.48 
Uffenheim ab 14.42 18.50 23.56 23.56 
Marktbreit ab 14.53 19.01 0.08 0.08 
Ochsenfurt ab 14.57 19.05 0.12 0.12 
Goßmannsdorf ab 15.01 19.09 0.16 0.16 
Winterhausen ab 15.04 19.12 0.19 0.19 
Würzburg Süd ab 15.12 19.22 0.27 0.26 
Würzburg Hbf 
Würzburg Sollankunft 

an 
an 

15.18 
(15.18) 

19.25 
(19.15) 

0.33 
(0.16) 

0.29 
(0.16) 

 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioBayern 
Grund: Bauarbeiten 
 
 

  
von Samstag, 17. März, 0.45 Uhr bis Montag, 19. März, 0.45 Uhr 
Verspätungen Würzburg Hbf   Treuchtlingen (verschiedene Abschnitte) 
Mehrere RB-Züge verspäten sich zwischen Würzburg Hbf und Treuchtlingen in verschiedenen Abschnitten um bis 
zu 10 Min. 
 
Details: https://bauinfos.deutschebahn.com/docs/by/infos/920_17-19032018_fahrplan.pdf 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioBayern 
Grund: Bauarbeiten 
 
 

  
von Sonntag, 18. März, 8.15 Uhr bis Dienstag, 20. März, 22.40 Uhr 
Zugausfall und Schienenersatzverkehr Würzburg Hbf   Ochsenfurt sowie Verspätungen 
 Mehrere RB-Züge werden zwischen Würzburg Hbf und Ochsenfurt durch Busse ersetzt. Beachten Sie die 22 Min. 

frühere Abfahrt bzw. spätere Ankunft der Busse in Würzburg Hbf. 
 RB 58107 (planmäßig 7.38 Uhr ab Würzburg Hbf) fällt am 19. und 20. März von Würzburg Hbf bis Ochsenfurt 

aus. 
 Mehrere Züge verspäten sich von Uffenheim bis Treuchtlingen in verschiedenen Abschnitten um bis zu 10 Min. 
 
Fahrplantabellen auf der nächsten Seite. 
  



Fahrplanänderungen  
 

Medienpartner  Bayerischer Rundfunk (Videotext Tafel 700) 
 Coburger Neue Presse – Der Neue Tag – Münchner Wochenblatt – Schwabacher Tagblatt 

 
Ende der Seite 6 von 7 Seiten 

Würzburg Hbf  Treuchtlingen 
Zugnummer  
 
Verkehrstage 

 RB 
58107 

Mo 

RB 
58107 

Di 

RB 
58109 

So 

RB 
58113 

So 

RB 
58117 

So 

RB 
58117 

Di 

RB 
58121 

So 
Schienenersatzverkehr         
Würzburg (Sollabfahrt) 
Würzburg Hbf ZOB 

ab 
ab 

(7.38) 
 

(7.38) 
 

(8.41) 
8.19 

(10.41) 
10.19 

(12.41) 
12.19 

(12.41) 
12.19 

(14.41) 
14.19 

Würzburg Süd Bf ab (7.41) (7.41) 8.26 10.26 12.26 12.26 14.26 
Winterhausen Bf ab (7.50) (7.50) 8.42 10.42 12.42 12.42 14.42 
Goßmannsdorf Bf ab (7.53) (7.53) 8.47 10.47 12.47 12.47 14.47 
Ochsenfurt Bf an (7.59) (7.59) 8.55 10.55 12.55 12.55 14.55 
Zugverkehr         
Ochsenfurt ab 7.59 7.59 9.00 10.59 12.59 12.59 14.59 

Marktbreit ab 8.03 8.03 9.04 11.03 13.03 13.03 15.03 

Uffenheim an 8.14 8.14 9.14 11.14 13.14 13.14 15.14 
Uffenheim ab 8.15 8.15 9.15 11.15 13.15 13.15 15.15 
Steinach an 8.24 8.24 9.23 11.24 13.26 13.25 15.24 
Steinach ab 8.25 8.37 9.24 11.25 13.27 13.31 15.25 
Burgbernheim-Wildbad ab 8.28 8.40 9.27 11.28 13.30 13.34 15.28 
Oberdachstetten ab 8.35 8.53 9.34 11.35 13.37 13.41 15.35 
Ansbach an 8.49 9.07 9.47 11.47 14.02 14.00 15.54 
Ansbach ab 9.04 9.08 10.04 12.04 14.04 14.01 16.04 
Triesdorf ab 9.13 9.18 10.14 12.14 14.14 14.11 16.14 
Muhr am See ab 9.18 9.22 10.18 12.18 14.18 14.15 16.18 
Gunzenhausen ab 9.23 9.27 10.23 12.23 14.23 14.20 16.23 
Treuchtlingen 
Treuchtlingen (Sollankunft) 

an 
an 

9.36 
(9.30) 

9.40 
(9.30) 

10.34 
(10.30) 

12.36 
(12.30) 

14.36 
(14.30) 

14.35 
(14.30) 

16.36 
(16.30) 

Würzburg Hbf  Treuchtlingen 
Zugnummer 
 
Verkehrstage 

 RB 
58121 

Di 

RB 
58125 

So 

RB 
58125 

Mo 

RB 
58125 

Di 

RB 
58129 

So, Mo, Di 

RB 
58133 

So, Mo, Di 

RB 
58171 
So/Mo 

Schienenersatzverkehr         
Würzburg (Sollabfahrt) 
Würzburg Hbf ZOB 

ab 
ab 

(14.41) 
14.19 

(16.41) 
16.19 

(16.41) 
16.19 

(16.41) 
16.19 

(18.41) 
18.19 

(20.41) 
20.19 

(22.41) 
22.38 

Würzburg Süd Bf ab 14.26 16.26 16.26 16.26 18.26 20.26 22.55 
Winterhausen Bf ab 14.42 16.42 16.42 16.42 18.42 20.42 23.11 
Goßmannsdorf Bf ab 14.47 16.47 16.47 16.47 18.47 20.47 23.16 
Ochsenfurt Bf an 14.55 16.55 16.55 16.55 18.55 20.55 23.24 
Zugverkehr         
Ochsenfurt ab 14.59 16.59 16.59 16.59 18.59 20.59 23.29 
Marktbreit ab 15.03 17.03 17.03 17.03 19.03 21.03 23.33 
Uffenheim an 15.14 17.14 17.14 17.14 19.14 21.13 23.44 
Uffenheim ab 15.15 17.15 17.19 17.14 19.14 21.15 23.44 
Steinach an 15.24 17.24 17.32 17.24 19.24 21.23 23.54 
Steinach ab 15.25 17.25 17.33 17.24 19.24 21.24 23.54 
Burgbernheim-Wildbad ab 15.28 17.28 17.36 17.27 19.27 21.28 23.57 
Oberdachstetten ab 15.35 17.35 17.43 17.34 19.34 21.35 0.04 
Ansbach an 15.49 17.53 17.56 17.49 19.47 21.48 0.19 
Ansbach ab 16.04 18.04 18.04 18.04 20.04 22.04 (23.49) 
Triesdorf ab 16.13 18.14 18.13 18.13 20.13 22.13  
Muhr am See ab 16.18 18.18 18.18 18.18 20.17 22.18  
Gunzenhausen ab 16.23 18.23 18.23 18.23 20.22 22.23  
Treuchtlingen 
Treuchtlingen (Sollankunft) 

an 
an 

16.36 
(16.30) 

18.36 
(18.30) 

18.36 
(18.30) 

18.36 
(18.30) 

20.34 
(20.30) 

22.36 
(22.30) 

 

 
Fahrplantabellen auf der nächsten Seite. 
 
  



Fahrplanänderungen  
 

Medienpartner  Bayerischer Rundfunk (Videotext Tafel 700) 
 Coburger Neue Presse – Der Neue Tag – Münchner Wochenblatt – Schwabacher Tagblatt 

 
Ende der Seite 7 von 7 Seiten 

Ochsenfurt  Würzburg Hbf 
Zugnummer 
 
Verkehrstage 

 RB 
58148 
Mo+Di 

RB 
58104 

So 

RB 
58108 

So 

RB 
58112 

So 

RB 
58116 
So, Di 

Ochsenfurt an 7.48 7.57 9.57 11.57 13.57 
Schienenersatzverkehr       
Ochsenfurt Bf ab 7.53 8.02 10.02 12.02 14.02 
Goßmannsdorf Bf ab 8.01 8.10 10.10 12.10 14.10 
Winterhausen Bf ab 8.06 8.15 10.15 12.15 14.15 
Würzburg Süd Bf ab 8.22 8.31 10.31 12.31 14.31 
Würzburg Hbf ZOB 
Würzburg (Sollankunft) 

an 
an 

8.29 
(8.07) 

8.38 
(8.16) 

10.38 
(10.16) 

12.38 
(12.16) 

14.38 
(14.16) 

Ochsenfurt  Würzburg Hbf 
Zugnummer 
 
Verkehrstage 

 RB 
58120 

So, Mo+Di 

RB 
58124 

So, Mo+Di 

RB 
58128 

So, Mo+Di 

RB 
58132 

So 
Ochsenfurt an 15.57 17.57 19.57 21.57 
Schienenersatzverkehr      
Ochsenfurt Bf ab 16.02 18.02 20.02 22.02 
Goßmannsdorf Bf ab 16.10 18.10 20.10 22.10 
Winterhausen Bf ab 16.15 18.15 20.15 22.15 
Würzburg Süd Bf ab 16.31 18.31 20.31 22.31 
Würzburg Hbf ZOB 
Würzburg (Sollankunft) 

an 
an 

16.38 
(16.16) 

18.38 
(18.16) 

20.38 
(20.16) 

22.38 
(22.16) 

 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioBayern 
Grund: Schotteraustausch zwischen Würzburg und Ochsenfurt 
 
 

  
von Montag, 19. März, 4.30 Uhr bis Samstag, 24. März, 0.45 Uhr 
veränderte Fahrzeiten Würzburg Hbf   Treuchtlingen (verschiedene Abschnitte) 
 Mehrere RB-Züge verspäten sich zwischen Würzburg Hbf und Treuchtlingen in verschiedenen Abschnitten um bis 

zu 13 Min. 
 RB 58110 (9.25 Uhr ab Treuchtlingen) fährt am 20. März bis zu 8 Min. früher von Ansbach bis  

Burgbernheim-Wildbad. 
 
Details: https://bauinfos.deutschebahn.com/docs/by/infos/920_19-24032018_fahrplan.pdf 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioBayern 
Grund: Bauarbeiten 
 
Diese Fahrplandaten werden ständig aktualisiert.  
Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 
 

Bestellen Sie sich unseren kostenlosen Newsletter und erhalten Sie alle baubedingten  
Fahrplanänderungen per E-Mail  https://bauinfos.deutschebahn.com/bayern/pdfnewsletter 

Fakten und Hintergründe zu Bauprojekten in Ihrer Region finden Sie auf  
https://bauprojekte.deutschebahn.com 

 


